
 

1 

 

 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 
02268260904 

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.             DEL            

OGGETTO Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, 
ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della fornitura trien-
nale suddivisa in cinque (5) lotti distinti di cateteri ed accessori per emodialisi CND F90, per 
le esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di Sassari. Importo complessivo triennale a base di 
gara, soggetto a ribasso, euro 351.600,00 (oltre IVA nella misura di legge). N°. gara 7539771. 
CIG vari. Ammissione degli operatori economici ex art. 29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 
SI [   ] NO [X]   

 
 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Uni-
versitaria di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 
Il Direttore della Struttura Complessa 
Affari Generali, Convenzioni e 
Rapporti con l’Università 

Dott. Antonio Solinas  

 
 
 
 
 

 

STRUTTURA PROPONENTE S.C. Acquisizione Beni e Servizi 
ESTENSORE Dott.ssa Silvia Zara 
PROPOSTA N.   569 del 25.05.2020 
Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 
nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 
Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e 
nella sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 
 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 
Direttore della Struttura Acquisi-
zione Beni e Servizi 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco  

UtenteAOU
Font monospazio
545

UtenteAOU
Font monospazio
28/05/2020

UtenteAOU
Font monospazio
28.05.2020



 

2 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 
           (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 
e ss. mm.ii. 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”. 

VISTA la legge regionale del 27 luglio 2016, n. 17, recante “Istituzione dell’Azienda per la tutela 
della salute (ATS) e disposizioni di adeguamento dell’assetto istituzionale e organizzativo 
del servizio sanitario regionale. Modifiche alla legge regionale 28 luglio 2006, n. 10 (Tutela 
della salute e riordino del servizio sanitario della Sardegna). Abrogazione della legge regio-
nale 26 gennaio 1995, n. 5) e alla legge regionale 17 novembre 2014, n. 23 (Norme urgenti 
per la riforma del sistema sanitario regionale)”. 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle Univer-
sità degli Studi di Cagliari e di Sassari. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale dell’AOU di Sassari n. 491 del 29.08.2017, con la 
quale veniva conferito alla Dott.ssa Teresa Ivana Falco, l’incarico, ex art. 15 septies, comma 
2 del D. Lgs. n. 502/1992, prorogato, alla scadenza, con Deliberazione del Direttore Ge-
nerale dell’AOU di Sassari n. 780 del 27/09/2019, per la Direzione della Struttura Com-
plessa Acquisizione Beni e Servizi (già U.O.C. Provveditorato, Economato e Patrimonio).  

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 556 del 10.10.2017 di adozione dell’Atto Azien-
dale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari, ai sensi dell’art. 3, comma 1bis, del 
D. Lgs. n. 502 del 1992 e s.m.i., e la Deliberazione del Direttore Generale n. 660 del 
23.11.2017 di approvazione del relativo Regolamento attuativo. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 182 del 06.03.2019, di revisione della DDG n. 
426 del 05/06/2018, recante “Presa d’atto individuazione delle attività dei Direttori delle 
Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica ed alla Linea Intermedia”. 

VISTA la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di proce-
dimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

VISTO                           il Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 e ss.mm.ii., recante “Codice dei contratti pub-
blici”. 

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, “Regolamento di esecuzione e attuazione del D. Lgs. 12 
aprile 2006, n. 163”, richiamato per quanto compatibile con la disciplina sopravvenuta, ai 
sensi dell’art. 217 del citato decreto legislativo n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 13.03.2018, e ss.mm.ii., recante “Nuove norme in materia di 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”. 

RICHIAMATA la DDG n. 1 del 15 gennaio 2020, di adozione del Piano Triennale della Prevenzione della 
Corruzione (PTPC), anni 2020-2022, e successivi aggiornamenti. 

RICHIAMATE per quanto di interesse nel presente provvedimento, le Linee Guida ANAC, di attuazione 
del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016, e ss.mm.ii.  

RICHIAMATA       la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 58 del 29.04.2020, con la quale è stato 
approvato il “Programma Biennale delle Acquisizioni di Forniture e Servizi - Biennio 2020-
2021”, ai sensi degli articoli 21, del D. Lgs n. 50/2016 e 6 del Decreto Ministeriale n. 14 del 
16.01.2018.  

RICHIAMATO il vigente Bilancio di Previsione. 



 

3 

DATO ATTO  che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompa-
tibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Compor-
tamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi 
della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate. 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale n. 787 del 02.10.2019 con la quale veniva autoriz-
zata la Procedura aperta da espletarsi mediante utilizzo della Piattaforma Telematica Sar-
degnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento della 
fornitura triennale suddivisa in cinque (5) lotti distinti di cateteri ed accessori per emodialisi 
CND F90, per le esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di Sassari. Importo complessivo trien-
nale a base di gara, soggetto a ribasso, euro 351.600,00 (oltre IVA nella misura di legge), 
N°. gara 7539771, CIG vari, con contestuale approvazione dei relativi documenti di gara 
(Lettera di invito/Disciplinare e allegati annessi).  

 DATO ATTO che alla procedura di gara veniva data pubblicità, sul profilo del committente - www.aou-
sassari.it sezione Albo Pretorio/Bandi e gare, fissando quale termine di ricezione delle of-
ferte, il giorno 17.01.2020 ore 13:00. 

 
 DATO ATTO che si è provveduto a pubblicare in data 04.12.2019, attraverso la Piattaforma telematica 

Sardegna CAT la Rdo n. rfq_347209. 
 
 DATO ATTO che in data 09.01.2020 venivano pubblicati i chiarimenti ai quesiti proposti nel termine pe-

rentorio del 02.01.2020 alle ore 13:00. 
 

 DATO ATTO che hanno presentato offerta, entro il termine stabilito per la ricezione delle offerte i se-
guenti operatori economici: 

1 Dialmedica S.r.l. 17.01.2020 ore 12:09:26 

2 Fresenius Medical Care Italia S.p.A. 16.01.2020 ore 16:01:53 

3 Medtronic Italia S.p.A. 16.01.2020 ore 14:18:32 

4 Qure S.r.l. 13.01.2020 ore 15:01:44 

5 Seda S.p.A con socio unico 13:01:2020 ore 14:15:49 

6 Surgical S.r.l. 10.01.2020 ore 12:22:19 

7 Teleflex Medical  15.01.2020 ore 11:40:58 

 

CONSIDERATO che il giorno 20.01.2020, come da Verbale di Seduta pubblica telematica n. 1 in pari data, 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, ancorché non 
materialmente allegato, si è riunito il Seggio di gara per lo svolgimento della fase di verifica 
della documentazione amministrativa di gara, così composto: 

     - Geom. Alessandro Rotelli -  Punto istruttore, giusta delega del 20.01.2020; 

- Dott.ssa Cristina Angela Capuana - Testimone; 

- Dott.ssa Silvia Zara – Segretario verbalizzante. 

DATO ATTO        che il seggio accertava, sulla base della documentazione prodotta, che non tutti gli operatori 
economici erano in possesso dei requisiti di capacità generale e speciale, richiesti dal Disci-
plinare di gara e pertanto, promuoveva richiesta di soccorso istruttorio per i seguenti ope-
ratori: Medtronic Italia S.p.A. e Qure S.r.l.. 

DATO ATTO che a seguito del procedimento di soccorso istruttorio tutti gli operatori economici presen-
tavano la documentazione richiesta a mezzo PEC come da Verbale n. 1 di Istruttoria di 
Ufficio – Esito soccorso istruttorio del 03.03.2020. 

DATO ATTO che il seggio accertava l'ammissione degli operatori economici Medtronic Italia S.p.A. e 
Qure S.r.l.. 



 

4 

DATO ATTO che il presente provvedimento, adottato per finalità di trasparenza e pubblicità, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 29, co. 1, del D.Lgs 50/2016, non comporta nessun impegno di spesa. 

 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che qui si richiamano integralmente: 
 

1) Di approvare la premessa narrativa al presente provvedimento, che s’intende qui interamente richiamata 
per farne parte integrante e sostanziale. 

 
2) Di dare atto che gli Operatori Economici ammessi alle successive fasi della “Procedura aperta da espletarsi 

mediante utilizzo della Piattaforma Telematica SardegnaCAT, ai sensi degli articoli 58 e 60 del D.Lgs. n. 
50/2016, per l’affidamento della fornitura triennale suddivisa in cinque (5) lotti distinti di cateteri ed acces-
sori per emodialisi CND F90, per le esigenze delle UU.OO. dell’A.O.U. di Sassari. Importo complessivo 
triennale a base di gara, soggetto a ribasso, euro 351.600,00 (oltre IVA nella misura di legge), N°. gara 
7539771, CIG vari, come da Verbale n. 1 di Istruttoria di Ufficio – Esito soccorso istruttorio del 03.03.2020, 
sono i seguenti: 

 Operatore economico Ammissioni 

1 Dialmedica S.r.l Ammesso 

       2 Fresenius Medical care Italia S.p.A. Ammesso 

3 Medtronic Italia S.p.A Ammesso 

4 Qure S.r.l. Ammesso  

5 Seda S.p.A. con socio unico Ammesso  

6 Surgical S.r.l. Ammesso 

7 Teleflex Medical  Ammesso 

 
3) Di dare atto che il Responsabile del Procedimento, per gli ambiti funzionali di competenza, ai sensi dell’art. 

31, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016, è la Dott.ssa Teresa Ivana Falco. 
  

4) Di incaricare i Servizi competenti dell’esecuzione del presente provvedimento. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
 

Nessun allegato 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE: 
 
 

Nessun allegato 


		2020-05-28T09:06:41+0000
	FALCO TERESA IVANA


		2020-05-28T12:07:03+0200
	SOLINAS ANTONIO




